
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022 
 
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo o disposto no Edital de 
abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que 
visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo – REDA. 
 

RESOLVE 
 

1 - Convocar os (as) candidatos (as) relacionados (as) nos Anexos I, II e III, classificados (as) nos termos do item 13 do 
Edital nº 002/2022, por ordem de classificação final, inscritos para as vagas destinadas à Unidade de Pronto 
Atendimento de Vitória da Conquista, localizada no Município de Vitória da Conquista/BA, a comparecerem no Hospital 
Afrânio Peixoto, localizado na Av. Maranhão, s/n - Ibirapuera, Vitória da Conquista - BA, CEP 45075-015, no período de 
29/05/2023 a 03/06/2023, no horário das 08:30 às 17:00, para entrega de documentação admissional, por função, 
seguindo o cronograma disposto no Anexo IV deste Edital. 
 
2 – Os (as) candidatos (as) deverão comparecer munidos das documentações originais e também em arquivos 
individualizados, na extensão PDF, digitalizados via scanner ou similar, com tamanho máximo de até 2 (dois) MB, 
armazenados em dispositivos como pen drive, HD externo ou similar, com entrada USB-A, para, presencialmente, 
preencher formulário eletrônico com a documentação exigida no Edital, a saber: 
 

a) cópia do diploma de conclusão do curso de nível superior, devidamente registrado junto ao Ministério da 
Educação - MEC, expedido por instituição de ensino reconhecida por este, para a vaga por função ou 
especialidade que concorreu;  

b) cópia do certificado de conclusão de curso de ensino médio, devidamente registrado junto ao Ministério da 
Educação - MEC, expedido por Instituição de Ensino por este, ou formação técnica profissionalizante de nível 
médio;  

c) original e cópia dos títulos obtidos no exterior revalidados no Brasil, se for o caso;  
d) original e cópia carteira de identidade, CPF, certidão de nascimento ou de casamento, se for o caso;  
e) original e cópia da certidão de nascimento ou RG dos dependentes;  
f) comprovante dos dados bancários de conta corrente no Banco do Brasil (Extrato, Contrato, Cópia do Cartão 

etc.)  
g) original e cópia título de eleitor e dos comprovantes dos dois últimos pleitos ou certidão de quitação eleitoral 

fornecida pelo respectivo cartório eleitoral;  
h) original e cópia do ato de exoneração ou do requerimento no ato da posse para o candidato que ocupe cargo, 

emprego ou função pública inacumulável na forma do art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal;  
i) declaração de bens;  
j) original e cópia PIS/PASEP (caso seja inscrito);  
k) original e cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS para comprovação da experiência 

profissional conforme informado na Ficha de Inscrição Obrigatória;  
l) declaração de não-acumulação de cargos, empregos e funções, ainda que não remunerados;  
m) original e cópia certificado de reservista para os homens; 
n) cópia do formulário de autodeclaração de vacinação contra a COVID 19 e cópia da carteira ou Certificado 

Nacional de Vacinação comprovando o esquema vacinal contra a COVID 19 completo. 
o) original e cópia comprovação de residência atualizado;  
p) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos 

últimos 08 (oito) anos, da Justiça Federal;  
q) certidão negativa dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que tenha residido, nos 

últimos 08 (oito) anos, da Justiça Estadual;  
r) folha de antecedentes da Polícia Federal de onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no 

máximo, há 06 (seis) meses;  



s) folha de antecedentes da Polícia do(s) Estado(s) onde tenha residido nos últimos 08 (oito) anos, expedida, no 
máximo, há 06 (seis) meses;  

t) certidão negativa da Justiça Militar Federal, inclusive para os candidatos do sexo feminino;  
u) certidão negativa da Justiça Militar Estadual ou do Distrito Federal, inclusive para os candidatos do sexo 

feminino;  
v) certidão negativa da Justiça Eleitoral;  
w) certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa do 

Conselho Nacional de Justiça;  
x) Carteira e Certidão negativa do Conselho de Classe ou órgão profissional competente, se for o caso;  
y) declaração de que:  

 
I – não tenha contra si decisão condenatória transitada em julgado ou proferida por órgão judicial colegiado, desde a 
condenação até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o cumprimento da pena pelos crimes contra a economia 
popular, a fé pública, a administração pública e o patrimônio público; contra o patrimônio privado, o sistema financeiro, 
o mercado de capitais e os previstos na lei que regula a falência; contra o meio ambiente e a saúde pública; eleitorais, 
para os quais a lei comine pena privativa de liberdade; de abuso de autoridade, nos casos em que houver condenação a 
perda do cargo ou a inabilitação para o exercício da função pública; de lavagem ou ocultação de bens, direitos e 
valores; de tráfico de entorpecentes e drogas afins, racismo, tortura, terrorismo e hediondos; de redução à condição 
análoga a de escravo; contra a vida e a dignidade sexual; praticados por organização criminosa, quadrilha ou bando;  
II – não tenha perdido cargo eletivo de governador e de vice-governador do Estado e de prefeito e de vice-prefeito, por 
infringência a dispositivo da Constituição Estadual ou da Lei Orgânica do Município, nos últimos 08 (oito) anos;  
III – não tenha contra si representação julgada procedente pela justiça eleitoral em decisão transitada em julgado, em 
processo de apuração de abuso de poder econômico ou político nos últimos 08 (oito) anos;  
IV – não tenha contra si decretação da suspensão dos direitos políticos, em decisão transitada em julgado ou por órgão 
judicial colegiado, por ato doloso e de improbidade administrativa que importe lesão ao patrimônio público e 
enriquecimento ilícito, desde a condenação ou o trânsito em julgado até o transcurso do prazo de 08 (oito) anos após o 
cumprimento da pena;  
V – não tenha sido excluído do exercício da profissão, por decisão sancionatória do órgão profissional competente, em 
decorrência de infração ético-profissional, pelo prazo de 08 (oito) anos, salvo se o ato houver sido anulado ou suspenso 
pelo Poder Judiciário;  
VI – não tenha sido demitido do serviço público em decorrência de processo administrativo ou judicial, pelo prazo de 08 
(oito) anos, contados da decisão, salvo se o ato houver sido suspenso ou anulado pelo Poder Judiciário;  
VII – no caso de Magistrado e de membro do Ministério Público, não tenha sido aposentado compulsoriamente por 
decisão sancionatória, que não tenha perdido o cargo por sentença ou que não tenha pedido exoneração ou 
aposentadoria voluntária na pendência de processo administrativo disciplinar, pelo prazo de 08 (oito) anos;  
VIII – não tenha sido responsável por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de Contas da União, do 
Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, ou ainda, por conselho de contas de Município;  
IX – não tenha sido punido, em decisão da qual não caiba recurso administrativo, em processo disciplinar por ato lesivo 
ao patrimônio público de qualquer esfera de governo;  
 

z) procuração para os candidatos que optem por se fazerem representados por terceiro, com firma devidamente 
reconhecida em cartório;  

aa) comprovação de ter exercido efetivamente a função de jurado;  
ab) Atestado de Saúde Ocupacional – ASO, expedido por Médico do Trabalho ou por Clínica Especializada de 
Serviço Médico em Medicina Ocupacional, atestando a aptidão, com base nas atribuições correspondentes à 
função/vaga escolhida; 
ac)  Cópia dos exames apresentados quando da realização da avaliação médica. 

 
3- Os formulários e declarações dos itens “i, l, n e y” estarão disponíveis no site oficial da Secretaria da Saúde - 
https://www.saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-reda/. Estes documentos deverão ser impressos, 
preenchidos e assinados de forma manuscrita, bem como, digitalizados em formato PDF (com tamanho máximo de 
2MB), de forma individualizada, e armazenados em dispositivo como pen drive, HD externo ou similar, com entrada 
USB-A. 

 

ANEXO I – PRETOS E PARDOS 

FUNÇÃO - 201 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

https://www.saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/processosseletivos-reda/


INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447002404 YURE SERTÃO LÔBO 70 1 

447002141 SIMONE ALMEIDA SANTOS 68 2 

447000261 AROLDO NEVES SANTANA JUNIOR 60 3 

 

FUNÇÃO - 203 -TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - INFORMÁTICA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447003287 MANOEL JOSÉ SANTOS BARBOSA 56 1 

    
FUNÇÃO - 204 -TÉCNICO DE RADIOLOGIA - RADIOLOGIA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447002991 WESLEY AMARAL SOUSA 68 1 

447002779 LÉLIA GOMES JARDIM 63,5 2 

    
FUNÇÃO - 205 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447004489 DAIANA KELLY MORAES LISBOA 75,5 1 

447004914 ERIVELTON DA SILVA SANTOS 62 2 

447004213 BIANCA DOS SANTOS MORAES 59,5 3 

447006333 MAURO ALVES DA ROCHA 54 4 

    
FUNÇÃO - 206 - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA - LABORATÓRIO 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447007632 LUANA DOS SANTOS 58 1 

447007735 WELLINGTON MARINHO SANTOS 54,5 2 

    
FUNÇÃO - 302 -ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447011348 MARIA GABRIELA DOREA VIVAS LEAL 74,5 1 

447010268 CLAUDIA AGUIAR TELES 74 2 

447011338 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA CARVALHO 70 3 

447010096 BARBARA ALEXSANDRA SANTOS DE ARAÚJO DA CRUZ 65 4 

447011466 MIRIAM PEREIRA BATISTA 65 5 

447011215 LUCAS GOMES JARDIM 63,5 6 

447010608 FERNANDA DE SOUZA LIMA 63 7 

447010734 HELENILSON FRANCISCO RIBEIRO CURCINO 63 8 

447011729 ROSÂNDIA MARIA DOS SANTOS 59,5 9 

447010164 CALIANDRA SANTOS SOUZA DE OLIVEIRA 57 10 

447010547 ERIVELTON DA SILVA SANTOS 56,5 11 

447010648 GABRIELLA SANTOS DE OLIVEIRA 56 12 

    
FUNÇÃO - 304 - FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/ BIOMÉDICO - FARMÁCIA BIOQUÍMICA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447008080 VINICIUS PEREIRA SOUSA 58 1 

    



FUNÇÃO - 305 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR - FARMÁCIA HOSPITALAR 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447009346 VICTOR HENRIQUE DE SOUZA OLIVEIRA 73 1 

447009168 JEFERSON PEREIRA DA SILVA 69 2 

    
FUNÇÃO - 306 - NUTRICIONISTA - NUTRIÇÃO 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447009708 MARIA LUISA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 78,5 1 

 

ANEXO II – PESSOA COM DEFICIÊNCIA 

FUNÇÃO - 201 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447000333 CALILA MEIRA GALVÃO 58 1 

    
FUNÇÃO - 205 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447005323 JACIMEIRE GOMES LIMA 60 1 

    
FUNÇÃO - 302 - ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447011559 NIVALDO DE OLIVEIRA VIEIRA MACHADO 64 1 

447011206 LUANA DA SILVA ROCHA 60 2 

 

ANEXO III –AMPLA CONCORRÊNCIA 

FUNÇÃO - 201- TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447001732 MILENA DE JESUS VIANA 79,5 1 

447000931 HELOISA CINTRA ALVES PINTO 78 2 

447001691 MATHEUS LOPES DIAS 78 3 

447001276 JUSSARA DE OLIVEIRA SANTOS 76 4 

447001230 JOSIMARIO GONÇALVES AMARAL 76 5 

447002239 THAÍS GOMES SANTANA 76 6 

    
FUNÇÃO – 202 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - APOIO FARMÁCIA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447003599 LORENA OLIVEIRA PAIXÃO 74 1 

447003549 JOANNE EVELYN CARVALHO AGUIAR 74 2 

447003727 THACIANY PAULA MARQUES ALVES 68 3 

447003734 UILIANE NOVAIS MOREIRA 64 4 

447003686 RENATO DA SILVA SOARES 62,5 5 

447003351 ALANA IARA DA SILVA CHAVES SOUZA 62 6 

447003598 LIVIA BRITO DOS SANTOS 58 7 

    
FUNÇÃO - 203 - TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - INFORMÁTICA 



INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447003325 VAGNER DOS SANTOS SENA 82 1 

447003240 GILTEAN TAVARES PIRES 80 2 

    
FUNÇÃO - 204 - TÉCNICO DE RADIOLOGIA - RADIOLOGIA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447002423 ADONY QUERUBINO DE ANDRADE SOBRINHO 80 1 

447002733 JOHERBERTH CAMPOS PROTAZIO 80 2 

447002663 GLAUBER GOMES DE BRITO SOUZA 80 3 

447002473 ANDREZA BATISTA DOS SANTOS 78 4 

447002517 CHARLAN WELLIC CAIRES DA SILVA 76,5 5 

447002513 CARLOS FRANCA LEITE 75,5 6 

    
FUNÇÃO - 205 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447005205 HYANNE SOARES FERREIRA 84 1 

447004859 ELIZETE MARIA BATISTA 80 2 

447003866 ALEX DURÃES PEREIRA 76,5 3 

447004377 CLAUDIA LOPES FRANÇA 74 5 

447004678 EDILEIA LEAL CANGUSSU COSTA 74 6 

447005702 KARINE OLIVEIRA SILVA CERQUEIRA 73,5 7 

447005355 JAMILE ROCHA DOS ANJOS 73 8 

447005682 JUSSARA RIBEIRO ANDRADE 72 9 

447004978 FELIPE SILVA ALVES 70,5 10 

447006899 ROSIMARY CORDEIRO DA SILVA 70 11 

447005326 JACKIANE LACERDA SOARES 70 12 

447004612 DEISELANE SILVA NOVAES 70 13 

447004189 BEATRIZ ALMEIDA DE JESUS 70 14 

447006017 LUZENASIA BEIGINHO DE SOUZA 70 15 

447004815 ELINEUZA NERI DOS SANTOS 70 16 

447005668 JUMMA CRISTIANE SOARES MATOS LUCIO 69 17 

447004765 ELEUZETE LIMA SANTOS 68 18 

447003914 ALINE SOUSA SILVA 68 19 

447005133 GISELE MENEZES DE FREITAS 68 20 

447007382 VANIA DE OLIVEIRA SILVA 68 21 

447006602 PAULA DA CONCEIÇÃO FERREIRA MARES 68 22 

447007182 TAÍSA CRISTINA SANTOS SILVA ASSUNÇÃO 68 23 

447004218 BIANCA MACEDO SANTANA 68 24 

447007105 STEFANY ALMEIDA COELHO 68 25 

447005729 KEILINI DA PAZ LEMOS 67,5 26 

447004251 CAIO LUIS CAVALCANTE CUNHA 67 27 

447006726 REGINA DE CASSIA DE OLIVEIRA CARVALHO 66 28 

447004673 EDILANE DE CARVALHO 66 29 

447007414 VERÔNICA ROCHA ALVES 65,25 30 

447004417 CLESSIO MEIRA SILVA 64,5 31 



447006729 REGINA OLIVEIRA DE LIMA 64,5 32 

447006424 MONE CATIA LEITE LOPES SILVA 64 33 

447006766 RICARDO CUNHA MENDES 64 34 

447004589 DAYANE PEREIRA SOUZA 64 35 

447004998 FERNANDA ROCHA MAGALHÃES 64 36 

447005736 KELLY DUARTE DA SILVA 64 37 

447007429 VINICIUS FRANÇA SILVA 64 38 

447005444 JEANE TAYSE DE MORAIS 64 39 

447006846 ROSANGELA RIBEIRO BANDEIRA 64 40 

447006483 NATALINE TAMARA FELIPE DANTAS 63,5 41 

447004746 ELANE RAMOS DOS SANTOS 63,5 42 

447005198 HIAGO ALMEIDA ANDRADE 63 43 

447004954 FABIANA SILVA DAMACENA 63 44 

447005189 HÉLICA DE MELO LIMA 62 45 

447007133 SUELY OLIVEIRA BRITO 62 46 

447006458 NAIANE FERREIRA DA SILVA 62 47 

447005223 IEDA APARECIDA SILVA AMARAL 62 48 

447004541 DANIELA MOREIRA DE ARAÚJO 62 49 

447004721 EDNALDO OLIVEIRA CERQUEIRA 62 50 

447006109 MARCOS ALBERTO ROCHA DA SILVA 62 51 

447004804 ELIENE OLIVEIRA DIAS 62 52 

447007263 THAILYNE DA SILVA FONSECA 62 53 

447004266 CAMILA DA SILVA PIAÚ 62 54 

447006728 REGINA FERNANDES COSTA 62 55 

447006976 SAULO MOISÉS OLIVEIRA MONTEIRO MORAIS 62 56 

447006645 PRISCILA MAGALHÃES DAVID E LOURENÇO 62 57 

447006025 LUZINEIA DOS SANTOS SILVA CORREIA 62 58 

447005091 GEOVANNICE DE OLIVEIRA NUNES 62 59 

447004203 BEATRIZ SANTOS FERREIRA 62 61 

447004576 DANILO FERREIRA COELHO 62 62 

447006058 MANUELA LOPES DOS SANTOS 62 63 

447006451 NADJA MICHELLE VIEIRA MARINHO 62 64 

447007138 SUENE DA SILVA XAVIER 61 65 

447005075 GEISILANE BEIGINHO DE SOUZA 61 66 

447007294 THIAGO RIBEIRO SOARES SOUZA 60,5 67 

447004032 ANA ROSA DA SILVA 60 68 

447006916 RUBENICE GONÇALVES GOTADO 60 69 

447006286 MARISANGELA LEAO ROCHA 60 70 

447003843 ALANE LIMA DIAS DE SOUZA 60 72 

447004949 FABIANA DOS SANTOS SOUSA 60 73 

447003999 ANA PAULA ANDRADE SILVA 60 74 

447007299 TIAGO LIMA PEREIRA 60 75 

447007466 WDZINA GONÇALVES DE BRITO 60 76 

447004694 EDINÉIA DE JESUS LIMA 60 77 

447007474 WESLEY FERRAZ COSTA 60 78 



447004863 ELLEN NARA GOMES DE HUMBERTO 60 79 

447005873 LILIANE CARVALHO PORTO 60 80 

447005972 LUCIENE SANTOS SIMÕES 60 81 

447005935 LUCAS DE SOUZA SOARES 60 82 

447007287 THAMYRES DE JESUS SANTANA 60 83 

447004665 EDELSON SANTOS CAMIZAO 60 84 

447005051 GABRIELA DE JESUS RIBEIRO 60 85 

447007290 THAYNA ROCHA OLIVEIRA 59,5 86 

447004565 DANIELE SANTOS DE OLIVEIRA 58,5 88 

447004585 DAVID CIRQUEIRA PEREIRA 58 89 

447006631 POLIANNA ROSA DA CRUZ REIS 58 90 

447004295 CARLA GABRIELA DE JESUS OLIVEIRA 58 91 

447003967 ANA CLÁUDIA FELIX DOS ANJOS 58 92 

447005879 LILIANE OLIVEIRA SANTOS 58 93 

447007137 SUELY SANTOS BONFIM AMARAL 58 94 

447005096 GERLANE JESUS DA SILVA 58 95 

447007128 SUELLEN SANTANA MOREIRA 58 96 

447007280 THAIS SILVA NOLASCO 58 97 

447005361 JAMILLE OLIVEIRA DE ASSIS 58 98 

447006510 NILZETE SOARES JARDIM 58 99 

447006422 MOARA LIMA CERQUEIRA 58 100 

447006605 PAULA RAIANE ALMEIDA ANTUNES 58 101 

447005030 FRANCIELE BARROS SANTOS 58 102 

447007296 THIAGO SANTOS E SANTOS 57 103 

447006355 MICAELA CORREIA DA SILVA 57 104 

447004727 EDNICE ARAUJO DIAS 57 105 

447005955 LUCIANA MOREIRA DA SILVA 56,5 106 

447006271 MARINA DE OLIVEIRA LEMOS 56,5 107 

447007324 VALDINEIA PRADO SELES 56 108 

447004081 ANDRESSA AMES DA SILVA 56 109 

447005058 GABRIELE LIMA NUNES 56 110 

447005988 LUCIMARA DE BARROS SANTOS 56 111 

447007262 THAIANE CARLOS SILVA 56 112 

447004643 DIEGO SANTOS CORDEIRO DA SILVA 56 113 

447004964 FABIO VIANA CORDEIRO 56 114 

447004134 ANTÔNIO CARLOS REGIS PIRES 56 115 

447006861 ROSEANE PEREIRA SOUZA 56 116 

447005003 FILÉMON BRITO MEIRA 56 117 

447006668 RAFAELA DE OLIVEIRA MENEZES 56 118 

447006038 MAIANE VITÓRIA SANTOS COSTA 56 119 

447007322 VALDINEIA FLOR DOS SANTOS 56 120 

447006046 MAÍRA PAIVA RAMOS 56 121 

447005102 GERUZA CONCEIÇÃO BISPO DE SOUZA 56 122 

447006927 SABRINA MUSCY SOUSA 56 123 

447005038 FRANCINE ARAUJO DE QUEIROZ 56 124 



447005214 IARA DA ROCHA ABADE 56 125 

447004254 CAIO SANTOS BRANDAO 56 126 

447005137 GISELY RODRIGUES DA SILVA 56 127 

447010898 JEOVÁ BISPO DA TRINDADE JÚNIOR 66 128 

    
FUNÇÃO - 206 - TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍNICA - LABORATÓRIO 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447007622 LARISSA ROCHA CARVALHO 90 1 

447007684 PEDRO VINÍCIUS ARAÚJO LEITE 82,5 2 

447007695 RODINE DE OLIVEIRA FREITAS JUNIOR 76,5 3 

447007706 SAMARA ALVES SANTOS 76 4 

447007647 MANASSÉS DA SILVA RAMOS 75,5 5 

447007661 MARIMÁ DOS SANTOS PRATES 74 6 

447007646 MAGNAILDA MOREIRA SANTOS AMORIM 72 7 

447007616 KARINE SILVA SANTOS 70 8 

447007704 SABRINA SANTOS GONÇALVES 70 9 

447007581 FLÁVIA PEREIRA DE SOUSA SENA 70 10 

447007635 LUCAS ALVES LACERDA 70 11 

447007643 LUIZ VICTOR ARAÚJO LEITE 69,5 12 

    
FUNÇÃO - 301 - ASSISTENTE SOCIAL - SERVIÇO SOCIAL 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447008282 HELDER VIEIRA MOTA 76 1 

447008305 ITAMIRIS DE SANTANA BATISTA 75 2 

447008314 JAMILE AMARAL MATTOS 71 3 

447008477 NADJA MICHELLE VIEIRA MARINHO 70 4 

    
FUNÇÃO - 302 - ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447010416 DEIVISON SANTOS BONFIM 85 1 

447011162 LIGIA FABIANA DA ANUNCIAÇÃO ROCHA 85 2 

447010066 ANTÔNIA MARIA DO PATROCÍNIO NOVAIS MEIRA 84 3 

447010095 AYRLA DE SANTANA OLIVEIRA 83,5 4 

447011705 RÍZIA ROCHA MENEZES GUSMÃO 83 5 

447011462 MILLENA SANTOS FIGUEREDO 83 6 

447012097 YUBRAINER MEIRA CAFÉ 83 7 

447011195 LORENA RODRIGUES DE CARVALHO 82 8 

447010718 GRAZIELE DE JESUS OLIVEIRA 81 9 

447011232 LUCIANA RIBEIRO RODRIGUES SANTOS 80 10 

447010027 ANDRÉA MARIA ALMEIDA DE MORAES CARNEIRO 80 11 

447011986 THAYNARA SILVA OLIVEIRA 80 12 

447011745 ROSILDA SILVA OLIVEIRA 79 13 

447010849 JAMILLE SOUZA DIAS 79 14 

447011577 PALOMA SCHETTINI DE CASTRO LIMA 79 15 

447010222 CAROLINE FERRAZ SANTANA 78 16 



447011471 MOABE LEMOS MENEZES 77,5 17 

447010873 JAQUELINE MEDEIROS DA SILVA 77 18 

447011696 RICARDO DE AZEVEDO VIEIRA 77 19 

447010446 DUCILENE DE SOUZA LIBARINO 77 20 

447011268 LYLIA ANDREA DA MOTA LIMA 77 21 

447011114 LAVINIA LUCIGNER DA SILVA ONOFRE 77 22 

447010162 CALEB DE OLIVEIRA FLORES 76 23 

447010451 EDILENE CÂNDIDO ROCHA LIMA 76 24 

447010103 BÁRBARA SANTOS RIBEIRO 76 25 

 

FUNÇÃO - 303 - ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 40 HORAS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447003008 ANDRÉA ABREU DOURADO DE ARAÚJO 73 1 

447003027 CARLA PATRÍCIA DA SILVA SANTOS 72 2 

    
FUNÇÃO - 304 - FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/ BIOMÉDICO - FARMÁCIA BIOQUÍMICA 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447007960 MANOEL NERES SANTOS JUNIOR 72 1 

447007797 CAIO ARUANÃ SINVAL TAVARES DOS SANTOS 68 2 

447007750 ALINE CERQUEIRA SILVA 68 3 

447008001 NÍVEA NARA NOVAIS ANDRADE 66 4 

447007765 ANA CATARINE OLIVEIRA LIMA 66 5 

447007945 LUCAS SANTANA COELHO DA SILVA 65 6 

    
FUNÇÃO - 305 - FARMACÊUTICO HOSPITALAR - FARMÁCIA HOSPITALAR 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447009291 REINAN DE FIGUEIREDO SOUSA 90 1 

447009095 ELAINE COSTA SANTOS 90 2 

447009107 FABIO MACEDO FRANÇA FARIAS 86 3 

447009214 LUCAS AZEVEDO NASCIMENTO 85 4 

447009041 BIANCA SILVA DE SOUSA OLIVEIRA 84,5 5 

    
FUNÇÃO - 306- NUTRICIONISTA - NUTRIÇÃO 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447009528 DINORAH MAIA OLIVEIRA 72,5 2 

447009452 ÂNGELA DO CARMO PEREIRA 69,5 3 

447009424 ALANNA KELLY VALADÃO GADELHA 68 4 
    

FUNÇÃO - 307- ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447008872 HUGO MÁRCIO VIEIRA DE ALMEIDA ANDRADE 64 1 

447008959 ROBERT ANDERSON ROCHA BRAGA 62 2 

447008847 ENEIAS NUNES SANTOS ROSA 60 3 
    

FUNÇÃO - 308 - ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO - CONTABILIDADE 



INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447009399 MICAELE BOMFIM SERTAO 72 1 

447009369 BEATRIZ PIRES LIMA 64 2 

    
FUNÇÃO - 309 - ANALISTA TÉCNICO TEMPORÁRIO - CIÊNCIAS JURÍDICAS 

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) NOTA CLASSIFICAÇÃO 

447008731 MATHEUS LOPES DIAS 70 1 

447008767 THALANA PIAGIO SILVA 64 2 

 
ANEXO IV – CRONOGRAMA PARA A APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS  

 

DATA DA APRESENTAÇÃO DOS 
DOCUMENTOS 

VAGA POR FUNÇÃO 

29/05/2023 (SEGUNDA-FEIRA)  302 
 

30/05/2023 (TERÇA-FEIRA)  205  

31/05/2023 (QUARTA-FEIRA)  
201, 202, 203, 204,206, 301, 303, 304, 305, 

306, 307, 308 e 309 
 

01/06/2023 (QUINTA-FEIRA)  205  

02/06/2023 (SEXTA-FEIRA) 
TODAS AS VAGAS POR FUNÇÃO OU 

ESPECIALIDADE 
 

03/06/2023 (SÁBADO) 
TODAS AS VAGAS POR FUNÇÃO OU 

ESPECIALIDADE 
 

 
Os candidatos que não atenderem a presente convocação, na forma e prazo determinados, perderão o direito à 
contratação.  
 
Roberta Silva de Carvalho Santana 
Secretária da Saúde 
 


